РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29 сентября 2022 г.                                                                                                             № 557

г. Костомукша

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский городской округ»,

администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования

«Костомукшский городской округ» (Приложение № 1 к постановлению).

2. Ответственным исполнителям обеспечить разработку новых муниципальных

программ муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденных

прилагаемым Перечнем и предлагаемых к реализации с 2023 года в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Костомукшский городской округ» и утвердить их в срок до 10 октября 2022 года.

3. Перечень муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский

городской округ», утвержденный постановлением администрации Костомукшского городского

округа от 30 августа 2019 года № 919, признать утратившим силу с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава

Костомукшского городского округа                                                                        С.Н.Новгородов

__________________________________________________________________________________
Разослать: в дело, ФУ, УЭР, отдел образования, специалист по культуре, специалист по здравоохранению и

социальной политике, Отдел по делам ГО и ЧС, УГКХ, ОСиР, КУМС, ЦБ КГО, всего – 11 экз.

Исп. Менькова Н.В.. тел. +7 911 660 88 84

Согласовано:

Управление делами____________________________________________________________

Юридический  отдел___________________________________________________________

Финансовое управление________________________________________________________

Управление экономического развития____________________________________________

Приложение № 1

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

От 29 сентября  2022 года № 557

Перечень

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ»

№ п/п Наименование муниципальной

программы

Период

реализации

Ответственный

исполнитель

Код программного

направления

расходов бюджета

муниципального

образования

(первые два знака

кода целевой статьи

расходов)

1. Развитие образования на территории

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Отдел образования

администрации

Костомукшского

городского округа

01

2. Развитие культуры на территории

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Администрация

Костомукшского

городского округа,

специалист по

культуре

02

3.  Социальная поддержка граждан на

территории муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

2023-2027

годы

Администрация

Костомукшского

городского округа,

специалист по

здравоохранению и

социальной политике

03

4. Развитие физической культуры,

спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики на

территории муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

2023-2027

годы

Отдел образования

администрации

Костомукшского

городского округа

04

5. Развитие транспортной системы

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Управление городского

коммунального

хозяйства

администрации

Костомукшского

городского округа

05

6. Благоустройство территории

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Управление городского

коммунального

хозяйства

администрации

Костомукшского

городского округа

06

7. Управление муниципальным

имуществом муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

2023-2027

годы

Управление

экономического

развития

администрации

Костомукшского

городского округа

07

8. Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Управление

экономического

развития

администрации

Костомукшского

08

городского округа

9. Обеспечение доступным и

комфортным жильем граждан,

проживающих на территории

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Управление городского

коммунального

хозяйства

администрации

Костомукшского

городского округа

09

10. Безопасный город муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

2023-2027

годы

Отдел по делам

гражданской обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

Костомукшского

городского округа

10

11. Формирование современной

городской среды на территории

Костомукшского городского округа

2018-2024

годы

Отдел строительства и

ремонтов

администрации

Костомукшского

городского округа

11

12. Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

2023-2027

годы

Муниципальное

казенное учреждение

«Комитет по

управлению

муниципальной

собственностью»

12

13. Развитие туризма и интеграция особо

охраняемых природных территорий

в социально-экономическое развитие

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Управление

экономического

развития

администрации

Костомукшского

городского округа

13

14. Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

граждан, проживающих на

территории муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

2023-2027

годы

Управление городского

коммунального

хозяйства

администрации

Костомукшского

городского округа

14

15. Развитие моногорода –

муниципальное образование

«Костомукшский городской округ»

2023-2027

годы

Управление

экономического

развития

администрации

Костомукшского

городского округа

15

16. Костомукша – город здоровья 2023-2027

годы

Администрация

Костомукшского

городского округа,

специалист по

здравоохранению и

социальной политике

16